令和７年１２月８日

関係各位 殿

                                                    徳島県柔道連盟

                                                会長 中山 栄

      （公印省略）

徳島県柔道体重別選手権大会（男女）兼四国柔道選手権大会県予選

        全日本男女柔道選手権大会県予選の開催について（ご案内）

時下、益々ご清栄のこととお喜び申しあげます。平素より当連盟の事業につきまして格

別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申しあげます。

 さて、標記大会を下記のとおり実施致します。つきましては、貴支部内に本大会の開催

を周知して頂き、多数の選手出場をお願い申しあげます。

記

１ 期  日  令和８年２月８日（日）試合会場 開場 9：00

                    受    付     9：10

計    量    9：20 ～ 9：50

練  習     9：20 ～ 10：00

抽  選     9：45 ～ 10：10

審判打合    10：00 ～ 10：20

開 始 式    10：20

試合開始    10：30 ～ 予定

２ 場   所  鳴門大塚スポーツパーク内 ソイジョイ武道館

３ 主   催  徳島県柔道連盟

４   大会要領 （１）徳島県柔道体重別選手権大会（男子）兼全日本柔道選手権大会県予選

ア 体重区分   ① -66㎏級  ② -73㎏級   ③ -81㎏級

                              ④ -90㎏級  ⑤ ＋90kg級

                                ⑥ 無差別級（全日本柔道選手権の予選兼ねる）

イ 試合方法   トーナメント又はリーグ戦（敗者復活戦は行わない）

          ウ 参加資格   ① 全日本柔道連盟に登録している者。

                             ② 県内に在住する者で、年齢、段位は制限しない。

                               ③ 高校生以上（高校生は、学校長の承認を得ること）

                エ 審判規定   国際試合審判規定（2025年版)で行う。試合時間は、

                ４分間とする。試合時間内で勝敗が決しない場合は、

ゴールデンスコアによる時間無制限の延長戦を行う。

全日本予選については、全日本柔道選手権大会の審判

 規定に準じ「有効」以上、又は「反則負け」により決

着をつけ、その他の階級については、「有効」以上、

又は「指導２差」以上により決着をつける。

（２）徳島県柔道体重別選手権大会兼全日本女子柔道選手権大会県予選

           ア 体重区分  ① -52㎏級   ② -57㎏級    ③ -63㎏級

                            ④ 無差別級（全日本女子選手権大会予選を兼ねる）

   イ 試合方法  トーナメント又はリーグ戦（敗者復活戦は行わない）

              ウ 参加資格  ① 全日本柔道連盟に登録している者。

                      ② 県内に在住する者で、年齢、段位は制限しない。

                 ③ 中学生以上（中高校生は、学校長の承認を得る）

                           エ   審判規定  男子と同様とする。

５ 参加申込   別紙 参加申込書により令和８年 １月２０日（火）迄に下記まで申し

込むこと。 （要項・申込書は HPからもダウンロードできます）

            下記のアドレスへメールで申し込みこと

                申し込み先  E-mail:   tokushima-judo@b199.blowth-net.co.jp

６ 参    加    料     参加料は、１，０００円 とする。

 ７ そ   の     他       ① 試合結果に基づいて第 79回四国４県対抗大会県代表選手とする。

                  ② 不慮の事故について応急処置は行うが，その後の責任は負えない。

8  注意事項   ＊皮膚真菌症（トンズランス感染症）発症の有無を各所属において必

ず確認すること。感染が疑わしい、もしくは感染が判明した選手に

ついては、迅速に医療機関において、的確な治療を行うこと。

万一、選手に感染が発覚した場合は、大会に出場できない場合もある。

＊大会前 1ヶ月以内に脳震盪を受傷した者は、脳神経外科の診察を受

け、出場の許可を得ること。また、大会中脳震盪を受傷した者は、継

続して当該大会に出場する事は不可とする。

                 ＊貴重品は、監督等責任者に預ける等、管理をよろしくお願いします。

                 ＊その他注意事項等については係員の指示に従って下さい。

9 備  考  （1）体重計測は、無差別級以外の選手は時間内に必ず行うこと。

（2）組合せは、当日行う。

（3）大会の疾病・傷害又は事故による医療費等は、参加者負担とする。